Commented [CN2]: fol.1rb

Salomon in prouerbiis 21. capitulo. Cor regis in manu domini: quocumque voluerit inclinabit illud. 30. capitulo et finali. Omnis sermo dei ignitus. Idem in ecclesiasto capitulo 8. Sermo dei potestate plenus est. Ait salomon Intellexi quod omnium operum dei nullam possit homo inuenire rationem eorum que sunt sub sole. Et quanto plus laborauerit ad querendum: tanto minus inueniet.

Regum libro 1. capitulo 2. Dominus mortificat et viuificat Dominus pauperem facit et ditat: humiliat et subleuat: suscitatur de puluere egenum: et de stercore eleuat pauperem: vt sedeat cum principibus: et solium glorie teneat. Libro 3. capitulo 28. Noscit solus deus cor filiorum hominum.

Paralippomenon libro 1. capitulo 28. et penultimo. Omnia corda scrutatur dominus: et vniuersas mentium cogitationes intelligit.

Ezechiel propheta 6. capitulo. Non est demonum diuinatio: sed dei iudicium.

Iesus filius sirach in ecclesiastico capitulo i. Unus est altissimus creator omnipotens: rex potens et metuendus nimis: sedens super thronum sapientie et dominans deus. 10. capitulo. In manu dei potestas hominis.

Mattheus in euangelio 10. capitulo. Apud deum omnia possibilia sunt. Idem dicit marcus 10. capitulo. Idem dicit lucas 18. capitulo

Lucas in euangelio capitulo 12. Time eum qui post quam occiderit habet potestatem mittere in gehennam.

Ioannes in euangelio capitulo 1. Omnia per deum facta sunt: et sine ipso factum est nihil. Idem in apocalipsi capitulo 2. Ait deus: ego sum scrutans corda et renes. Idem in epistola 1. capitulo 3. Maior est dominus corde nostro: et nouit omnia.

Paulus apostolus epistola ad hebreos capitulo 4. Omnia nuda et aperta sunt oculis dei.

Prouerbio vulgare. En poco de hora dio lauora.

De qualitate dei: Rubrica 3

In exodo capitulo 20. Ego sum dominus deus fortis et zelotes.

Psalmista psalmo 7. Dominus iudex iustus: fortis et patiens. Psalmo 17. Protector est deus omnium sperantium in se. Psalmo 24. Fundamentum est dominus omnibus timentium eum. Psalmo 33. Gustate et videte quoniam suavis est dominus. Psalmo 89. Deus iudex est. Idem psalmo 74. Psalmo 85. Tu deus suavis et mitis et multe misericordie es omnibus inuocantibus te. Psalmo 91. Rectus dominus deus noster: et non est iniquitas in eo. Psalmo 117. Confitemini domino quoniam bonus quoniam in seculum misericordia eius. Psalmo 135. Iustus es domine: et rectum iudicium tuum. Psalmo 165. Fidelis dominus in omnibus verbis suis: et sanctus in omnibus operibus suis. Iustus dominus in omnibus viis suis: et sanctus in omnibus operibus suis. Psalmo 166. Deus custodit veritatem in seculum. Dominus diligit iustos.

Phylon vel filemon libro sapientie capitulo 15. Tu deus noster suauis et verus es: patiens et cum misericordia disponens omnia.

Ioannes in euangelio capitulo 1. Deum nemo vidit vnquam. 10. capitulo ait iesus: Ego sum pastor bonus. Capitulo 11. Dixit iesus: Ego sum resurrectio et vita. Capitulo 14. dixit iesus: Ego sum via veritas et vita. Idem in epistola 1. capitulo 4. Deus charitas est.

Commented [CN3]: fol.1va

Paulus apostolus: epistola ad romanos capitulo 3. Est autem deus verax: omnis autem homo mendax. Capitulo 13. Que a deo sunt ordinata sunt. Idem epistola 1. ad corinthios capitulo. 10. Fidelis deus est.

Commented [CN4]: fol.1vb

Boetius de consolatione libro 4. capitulo 9. Quamuis causam tante dispositionis ignores: quoniam tamen bonus mundum rector temperat recte fieri cuncta ne dubites. 11. capitulo. Et si nobis fatalem ordinem minime considerare valentibus confusa omnia conturbataque videantur: nihilominus tamen suus modus ad bonum dirigens cuncta disponit. Naturarum omnium proditor deus idem ad bonum dirigens cuncta disponit.

De munere diuino: Rubrica 4

Psalmistam psalmo 36. Apud dominum gressus hominis diriguntur. 83. psalmo. Gratiam et gloriam dabit dominus. 117. psalmo. Lapidem quem reprobauerunt edificantes: hic factus est in caput anguli. A domino factum est istud: hoc est mirabile in oculis nostris. Hec est dies quam fecit dominus: exultemus et letemur in ea. 147. psalmo. Nisi dominus custodierit ciuitatem: frustra vigilat qui custodit eam. Dominus dat escam vniuerse carni. 166. psalmo. Dominus dat escam esurientibus.

Salomon in prouerbiis capitulo 3. Habe fiduciam in domino ex toto corde: et ne initaris prudentie tue: in omnibus viis tuis cogita illum et ipse diriget gressus tuos. 16. capitulo. Cor hominis disponet viam suam: sed domini est dirigere gressus eius. A domino diriguntur gressus viri: quis autem hominum intelligere potest viam suam. 21. capitulo. Cor regis in manu domini: quocumque voluerit inclinabit illud.

Paralipomenon: libro 2. capitulo 25. Dei est adiuuare et in figura vertere.

Ioannes in euangelio capitulo 6. Ait iesus: Nemo potest venire ad me: nisi pater qui misit me traxerit eum. 14. capitulo. Nemo venit ad patrem nisi per me.

Lucas in actibus apostolorum capitulo 8. Cum vidisset simon magus quia per impositionem manus apostolorum daretur spiritus sanctus: obtulit eis pecuniam dicens: date mihi hanc potestatem: vt cuicumque imposuero manus: accipiat spiritum sanctum. Petrus autem dixit ad eum pecunia tua sit tecum in perditionem quoniam donum dei existimasti pecunia possideri.

Commented [CN5]: fol.2ra

Iacobus apostolus epistola vnica capitulo 1. Omne datum optimum et omne donum perfectum desursum est: descendens a patre luminum. 3. capitulo. Que desursum est sapientia: primum quidem pudica est: deinde pacifica: modesta: suadibilis: bonis consentiens: plena misericordia: et fructibus bonis iudicans sine simulatione.

Paulus apostolus epistola prima ad corinthios capitulo 15. Gratia dei sum id quod sum. Idem epistola ad ephesios capitulo 2. Gratia estis saluati per fidem: et hoc non ex vobis. Dei donum est non ex operibus. Idem epistola 2. ad corinthios capitulo 3. Sufficientia nostra ex deo est. Idem epistola ad hebreos capitulo 4. Adeamus cum fiducia ad thronum gratie: vt misericordiam consequamur: et gratiam inueniamus in auxilio opportuno.

Augustinus in epigramatibus prosperi: capitulo 27. Nemo est tam eruditus: nemo tam doctus qui superna illustratione non egeat.

Cassiodorus epistolarum libro 9. capitulo 24. Deo auctore omnia prosperantur. 25. capitulo et finali. Ad omnia redditur habilis quem imbuat doctrina celestis. Libro 10. capitulo 1. Deus consequitur casus asperos in prospera commutare. 31. capitulo. Omnis proeuctus ad deitatis est munera referendus: nec aliquid constat esse bonum: nisi quod ab ipso dignoscitur esse collatum.

Gualterius de castellione libro 2. Parcite victores ingrati viuere summo victori vires: sceptrum diadema triumphus: diuitias dare qui potuit auferre valebit.

De retributione dei: Rubrica 5

Iob hystoria 34. capitulo. Opus hominis reddet ei deus: et iuxta vias singulorum restituet.

In genesi capitulo 4. Nonne si bene egeris recipies.

Psalmista 61. psalmo. Deus reddet vnicuique iuxta opera sua. 149. psalmo. Dominus iustus concidet ceruices peccatorum.

Salomon in prouerbiis capitulo 16. Cum placuerint domino vie hominis inimicos quoque suos conuertet ad pacem. Idem in ecclesiaste capitulo 9. Qui in vno peccauerit multa bona perdet.

Regum libro 1. capitulo 26. Deus retribuet vnicuique secundum iustitiam suam et fidem.

Hieremias propheta in libro prophetiarum capitulo 32. Oculi dei aperti sunt super omnes vias filiorum adam vt reddat vnicuique secundum vias suas et secundum fructum adinventionis eius.

Iesus filius sirach: in ecclesiastico capitulo 1. Deus prebet sapientiam diligentibus se. 18. capitulo. Merces dei manet in eternum.

Mattheus in euangelio. 16. capitulo. Filius hominis venturus est in gloria patris sui cum angelis suis: et tunc reddet vnicuique secundum opera eius.

Marcus in euangelio. capitulo 4. In qua mensura mensi fueritis: remetietur vobis.

Ioannes in apocalipsi capitulo 2. Ait deus: dabo vnicuique vestrum secundum opera vestra. 22. et finali. Ait deus: Venio cito et merces mea mecum est reddere vnicuique secundum opera sua.

Paulus apostolus epistola 1. ad corinthios 3. Unusquisque propriam mercedem accipiet secundum suum laborem. 13. capitulo. Si quis ignorat ignorabitur. Idem epistola ad ephesios capitulo 6. et finali. Unusquisque quodcumque bonum fecerit: hoc percipiet a domino.

Cassiodorus epistolarum libro 10. capitulo 16. Remunerator est bonorum omnium deus.

De iustitia et iudicio dei: Rubrica 6

Commented [CN6]: fol.2rb

Iob hystoria capitulo 5. Deus ponit humiles in sublime: et merentes erigit sospitate. Deus dissipat cogitationes malignorum ne possint implere manus eorum quod ceperant. Dominus apprehendit sapientes in astutia eorum et consilium prauorum dissipat. 34. capitulo. Opus hominis reddet ei deus et iuxta vias singulorum restituat. Deus regnare facit hypocritam propter peccata populi.

In genesi capitulo 4. Nonne si bene egeris recipies: si autem male: statim in foribus peccatum aderit.

Psalmista 5. psalmo. Non deus volens iniquitatem tu es. 7. psalmo. Dominus iudex iustus fortis et patiens. 18. Iudicia domini vera iustificata in semetipsa. Desiderabilia super aurum et lapidem preciosum multum: et dulciora super mel et fauam. 49. psalmo. Deus iudex est. Idem psalmo 74. 61. psalmo. Deus reddet unicuique iuxta opera sua. 91. psalmo. Rectus dominus deus noster: et non est iniquitas in eo. 102. psalmo. Faciens est misericordias dominus: et iudicium omnibus iniuriam patientibus. 118. psalmo. Iustus es domine: et rectum iudicium tuum. 149. psalmo. Dominus iustus concidet ceruices peccatorum. 160. psalmo. Faciet dominus iudicium inopis et vindictam pauperum. 142. psalmo. Daudid. Non intres in iudicium cum seruo tuo: quia non iustificabitur in conspectu tuo omnis viuens. 165. psalmo. Iustus dominus in omnibus viis suis: et sanctus in omnibus operibus suis. 166. psalmo. Deus facit iudicium iniuriam patientibus.

Salomon in prouerbiis capitulo. 5. Respicit dominus vias hominis: et omnes gressus illius considerat. 11. Non proderunt diuitie in die ultionis. Iustitia autem liberabit a morte. 15. capitulo. In omni loco oculi domini contemplantur bonos et malos. Infernus et perditio coram domino: quanto magis corda filiorum hominum. 16. capitulo. Omnes vias hominum patent oculis domini. 22. capitulo. Non facies violentiam homini pauperi quia pauper est: neque conteres egenum in porta: quia dominus iudicabit causam eius. 29. capitulo. A domino iudicium egreditur singulorum. Idem in ecclesiaste capitulo 3. Iustum et impium iudicabit dominus. 12. et finali. Cuncta que fiunt adducet dominus in iudicium pro omni erato: siue bonum siue malum sit.

Regum libro 1. capitulo 26. Deus retribuet unicuique secundum iustitiam suam et fidem.

Paralipomenon libro 2. capitulo 19. Non est apud deum iniquitas: nec personarum acceptio: nec cupido munerum.

Esaias propheta capitulo 31. Consurget deus contra domum pessimorum: et contra auxilium operantium iniquitatem.

Hieremias propheta in libro prophetiarum capitulo 23. Ego visitabo vos super malitiam studiorum vestrorum ait dominus. 29. capitulo. Ego sum iudex et testis dicit dominus. 33. capitulo. Oculi dei aperti sunt super omnes filias filiorum adam: vt reddat unicuique secundum vias suas: et secundum fructum ad inuentionem eius.

Ezechiel propheta capitula 18. Cum auerit se iustus a iustitia sua et fecerit iniquitatem et morietur in eis in iniustitia sua quam operatus est: morietur: et cum auerit se ipse ab iniquitate sua quam operatus est et fecerit iudicium et iustitiam: ipse animam suam viuificabit. Unumquemque iuxta vias suas iudicabo ait dominus deus. 33. capitulo. Iustitia iusti non liberabit eum in quacunque die peccauerit: et impietas impii non nocebit ei. In quacunque die conuersus fuerit ab impietate sua.

Commented [CN7]: fol.2va

Commented [CN8]: fol.2vb

Iesus filius sirach in ecclesiastico capitulo 7. Non te iustifices ante deum: quoniam agnitor cordis ipse est. Capitulo 15. Deus ab initio constituit hominem: et reliquit illum in manu consilii sui. Adiecit mandata et precepta sua. Si volueris mandata conseruare: conseruabunt te etc. Apposuit tibi aquam et ignem: et quod volueris porrigere manum tuam: ante hominem vita et mors: bonum et malum quod placuerit ei dabitur ei.

Ouidius metamorphosi libro 13. Aspiciunt oculi superi mortalia iustis.

Marcus in euangelio capitulo 4. In qua mensura mensi fueritis: remetietur vobis. Capitulo 12. Omni cui multum datum est: multum queretur ab eo.

Paulus apostolus epistola ad Romanos capitulo 2. Non est personarum acceptio apud deum. Idem ad ephesios capitulo finali capitulo 14. Unusquisque vestrum pro se rationem reddet deo. Non ergo amplius inuicem iudicemus. Sed hic iudicare magnitudine ponatis offendibulum fratri vel scandalum.

Lex autem titulo de monachis. hinc nobis. Quantum ad dei cultum non est masculus neque femina: neque liber: neque seruus: omnes enim in christo vnam mercedem percipiunt.

Auctor libri de formula honeste vite capitulo 6. et finali quod est epilogus. In regno dei non est distinctio quis esset in seculo laicus aut clericus: diues aut pauper: iunior aut senior: seruus aut dominus: sed vnusquisque secundum meritum boni operis perpetuo coronabitur gloria.

Augustinus in epigramatibus Prosperi: 92. capitulo. Nullo modo iudiciis hominum comparanda sunt iudicia dei: quem non est dubitandum esse iustum: etiam quando facit quod hominibus videatur iniustum.

Boetius de consolatione libro 4. capitulo 9. in fine. Quamuis causam tante dispositionis ignores: tamen quoniam bonus mundum rector temperat recte fieri cuncta ne dubites.

Commented [CN9]: fol.3ra

De misericordia et clementia dei: Rubrica 7

Psalmistia. Misericordia domini plena est terra. Idem in 136. psalmo. Oculi domini super timentes eum: et in eis qui sperant super misericordia eius. 83 psalmo. Misericordiam et veritatem diligit deus. 84. psalmo. Misericordia et veritas obuiauuerunt sibi: iustitia et pax osculate sunt. 102. psalmo. Misericordia domini ab eterno: et vsque in eternum super timentes eum. 117. psalmo. Confitemini domino quoniam bonus quoniam in seculum misericordia eius. 167. psalmo. Beneplacitum est domino super timentes eum: et in eis qui sperant super misericordia eius.

Paralipomenon libro i. capitulo 21. Cum venisset gad angelus ad dauid: dixit ei: Hec dicit dominus: Elige quod volueris: aut tribus annis pestilentiam: aut tribus mensibus fugere hostes tuos: et gladium eorum non posse euadere: aut tribus diebus gladium domini et mortem versari in terra: et angelum domini interficere in vniuersis finibus israel. Nunc igitur vide quid respondeam ei qui me misit. Et dixit dauid ad gad: Ex omni parte me angustie premunt. Sed melius mihi est vt incidam in manus domini: quia multe sunt miserationes eius: quam in manus hominum. Misit ergo dominus pestilentiam in israel.

Hieremias propheta in libro lamentationum capitulo 3. Si abiecerit dominus et miserebitur secundum multitudinem miserationum suarum.

Iesus filius sirach in ecclesiastico capitulo 5. Non adjicias peccatum super peccatum: et ne dicas miseratio dei magna est: multitudini peccatorum meorum miserebitur. 17. Quam magna misericordia domini et propitiatio illius conuertentibus ad se. 18. capitulo. Quis adjiciet enarrare misericordiam dei.

Pilon vel philemon libro sapientie capitulo 15. Tu deus noster suauis et verus es: patiens cum misericordia disponens omnia.

Mattheus in euangelio capitulo 5. Beati **misericordes**: quoniam ipsi misericordiam consequentur.

Commented [CN10]: fol.3rb

De charitate seu dilectione et odiositate dei ad hominem: Rubrica 8

Iob hystoria capitulo 3. Multo minora exigeris a deo quam meretur iniquitas tua.

Psalmista psalmo 5. Odisti omnes qui operantur iniquitatem. Uirum sanguinum et dolosum abominabitur deus. 33. psalmo. Oculi domini super iustos: et aures eius in preces eorum. 83. psalmo. Misericordiam et veritatem diligit deus. 166. psalmo. Deus diligit iustos.

Salomon in prouerbiis capitulo 8. Sex sunt que odit dominus: et septimum detestatur anima eius. Oculos sublimes: linguam mendacem: manum effudentis innoxium sanguinem: cor imaginans cogitationes pessimas: pedes veloces ad currendum in malum. Proferentem mendacia: testem fallacem et eum qui seminat inter fratres discordias. 15. capitulo. Qui sequitur iustitiam diligitur a domino. Abominatio domini cogitationes male. Longe est dominus ab impiis: et orationes iustorum exaudiet. 17. capitulo. Qui iustificat impium et qui damnat iustum: abominabilis est verque apud dominum.

Ezechiel propheta capitulo 18. Nunquid voluntatis mee est mors impii dicit dominus deus et non conuertatur a viis suis et uiuat. 33. capitulo. Nolo mortem impii: sed vt conuertatur impius a via sua et uiuat.

Regum libro 2. capitulo 14. Non vult deus perire animam: sed retractat cogitans ne penitus pereat qui ablectus est.

Tullius in oratione 5. pro ligario. Homines ad deos nulla re propius accedunt quam salutem hominibus dando.

Ioannes in apocalypsi capitulo 3. Ait deus: Sto ad ostium et pulso: siquis audierit vocem meam et aperuerit ianuam: introibo ad illum et cenabo cum illo et ille mecum. Idem in euangelio capitulo 3. Sic dilexit deus mundum vt filium suum vnigenitum daret: vt omnis qui credit in eum non pereat: sed habeat vitam eternam. Non enim misit deus filium suum in mundum vt iudicet mundum: sed vt saluetur mundus per ipsum. 15. capitulo. Ait iesus: Si precepta mea seruaueritis: manebitis **in** dilectione mea.

Commented [CN11]: fol.3va

Petrus apostolus epistola 2. capitulo 3. et finali. Dominus patienter agit propter nos: nolens aliquem perire: sed omnes ad penitentiam reuerti.

Paulus apostolus epistola ad romanos capitulo 8. Quicumque spiritu dei aguntur: hi sunt filii dei.

Cassiodorus epistolarum libro 8. capitulo 26. Quos superna protegunt felices aduersa habere non possunt.

Prouerbum vulgarium. A chi dio vol bien: dormando ieuen. A chi dio vol male: elge tole elseno. A chin dio vol male le piegore ge da de dente.

De mundana flagellatione et tentatione dilectorum dei: Rubrica 9

Job hystoria capitulo 5. Deus ponit humiles in sublime: et merentes erigit sospitate. Beatus homo qui corripitur a deo. Increpationem ergo domini ne reprobes quia ipse vulnerat et medetur: percutit et manus eius sanabunt.

Salomon in prouerbiis capitulo 3. Disciplinam domini ne abiicias: nec deficias cum ab eo corripis: quem enim diligit dominus corripit: et quasi pater in filio complacet sibi.

Tobie hystoria. Hoc pro certo habet omnis qui colit deum: quia vita eius si in probatione fuerit coronabitur.

Jesus filius sirach in ecclesiastico capitulo 33. Timenti deum non occurrent mala: sed interpretatione deus illum conseruat et liberat a malis. Capitulo 27. Homines iustos probat tentatio iubilationis. Capitulo 31. Infirmitas grauis sobriam facit animam.

Mattheus in euangelio capitulo 5. Beati que perfectionem patiuntur propter iustitiam: quoniam ipsorum est regnum celorum.

Iacobus apostolus epistola 67. capitulo 1. Beatus qui suffert tentationem quoniam cum comprobatus fuerit accipiet coronam vite: quam promisit deus diligentibus se.

Ioannes in apocalipsi capitulo 3. Ego quos amo arguo et castigo.

Paulus apostolus epistola ad romanos capitulo 5. Tribulatio patientiam operatur: patientiam autem probationem. 8. capitulo. Existimo quod non sunt condigne passiones huius temporis ad futuram gloriam. Idem apostolus epistola prima ad corinthios capitulo 10. Fidelis deus est qui non patietur vos tentari ^{supra} id quod potestis. sed faciet cum tentatione etiam prouentum ut possitis sustinere. Idem apostolus epistola ad corinthios 2. capitulo 13. Uirtus in infirmitat perficitur. Idem apostolus epistola ad hebreos capitulo 12. Quem diligit deus castigat: flagellat autem omnem filium quem recipit.

Gregorius in pastorali capitulo 51. De spe eterne hereditatis gaudium sumant quos aduersitas vite temporalis humiliat: quia nisi saluandos in perpetuum cerneret erudiendos sub discipline regimine diuina dispensatio non frenaret.

Commented [CN12]: fol.3vb

Isidorus soliloquiorum libro i. capitulo 4. Semper deus hic vulnerat: quos ad salutem perpetuam preparat.

De charitate hominis ad deum: Rubrica 10

In exodo capitulo 20. Ego dum dominus deus fortis et zelotes visitans iniquitatem patrum in filios in tertiam et quartam generationem eorum qui oderunt me: et faciens misericordiam in milia his qui diligunt me et custodiunt precepta mea.

In leuitico capitulo 4. Qui maledixerit et blasphemauerit nomen domini: morte moriatur: lapidibus opprimet eum omnis multitudo populi.

Moyses in deuteronomio capitulo 6. Diliges deum tuum ex toto corde tuo: et ex tota anima tua: et ex tota fortitudine tua.

Psalmistis 33. psalmo. Gustate et videte quoniam suavis est dominus. 36 psalmo. Delectare in domino: et dabit tibi petitiones cordis tui. Reuela domino viam tuam: et spera in eo. Subditus esto domino: et ora eum. Apud dominum gressus hominis dirigentur: et viam eius volet. Cum ceciderit non collidetur: quia dominus supponit manum suam. 49. psalmo. Imola deo sacrificium laudis. 54. psalmo. Iacta in domino curam tuam: et ipse te enutriet. 96. psalmo. Qui diligitis dominum odite malum. 136. psalmo. Paratus sum et non sum turbatus: vt custodiam mandata tua. 149. psalmo. Pax multa diligentibus legem tuam: et non est illis scandalum. 176. psalmo. Custodit dominus omnes diligentes se: et omnes peccatores disperdet.

Regum libro i. capitulo 2. Quicumque honorificauerit me: glorificabo eum: qui autem contemnunt me: erunt ignobiles.

Commented [CN13]: fol.4ra

Tobie hystoria capitulo 4. Omnibus diebus vite tue in mente habe dominum.

Iesus filius sirach in ecclesiastico capitulo i. Deus prebet sapientiam diligentibus se. Dilectio dei honorabilis sapientia. Qui diligit deum exorabit pro peccatis: et continebit se ab illis: et in oratione dierum exaudietur.

Mattheus in euangelio capitulo 6. Non potestis deo seruire et mamone. Idem lucas 16. capitulo. Qui amat patrem et matrem plus quam me: non est me dignus. Et qui amat filium aut filiam supra me: non est dignus me. Capitulo 31. Qui non est mecum contra me est. Ubi sunt duo vel tres congregati in nomine meo: sum in medio eorum. 19. capitulo. Omnis qui reliquerit domum vel fratres: aut sorores: aut patrem aut vxorem: aut matrem: aut filios: aut agros propter nomen meum: centuplum accipiet et vitam eternam possidebit. Idem lucas in euangelio capitulo 18. Capitulo 22. Diliges deum ex toto corde tuo: et ex tota anima tua: et ex tota mente tua: hoc est primum et maximum mandatum. Secundum autem simile est huic. Et diliges proximum tuum sicut teipsum. In his duobus mandatis tota lex pendet et prophete.

Ioannes in euangelio capitulo 14. Si diligitis me mandata mea seruare. Qui habet mandata mea et seruat ea: ille est qui diligit me. Qui diligit me diligitur a patre meo: et ego diligam eum: et manifestabo ei meipsum. Iesus dixit: Siquis diligit me sermonem meum seruabit: et pater meus

diligit eum: et ad eum veniemus et mansionem apud eum faciemus. Qui non diligit me sermones meos non seruat. Ait iesus discipulis suis quando morti appropinquabat. Non turbetur cor vestrum neque formidet: audiuiistis quia dixi vobis: vado et venio ad vos: si diligeretis me gauderetis vtique: quia vado ad patrem. 15. capitulo. Ait iesus discipulis suis: Manete in me et ego in vobis. Sicut palmes non potest facere fructum a semetipso nisi manserit in vite: Sic nec vos nisi in me manseritis. Ego sum vitis vos palmites: qui manet in me et ego in eum: hic fert fructum multum: quia sine me nihil potestis facere. Siquis in me non manserit mittetur foras sicut palmes et arescet: et colligent eum et in ignem mittent et ardet. Si manseritis in me et verba mea in vobis manserint: quodcunque volueritis petetis et fiet vobis. Ait iesus: si precepta mea seruaueritis manebitis in dilectione mea.

Commented [CN14]: fol.4rb

Iacobus apostolus epistola vnica capitulo 2. Quicumque totam legem obseruauerit: offenderit autem in vno factus est omnium reus.

Iohannes apostolus et euangelista epistola prima capitulo 4. Siquis dixerit: diligo deum et fratrem suum oderit: mendax est. Hoc mandatum habemus a deo: vt qui diligit deum diligit et patrem suum. Capitulo 5. et finali. Hec est charitas dei vt mandata eius custodiamus.

Paulus apostolus epistola ad romanos capitulo 8. Diligentibus deum omnia cooperantur in bonum. Idem apostolus epistola i. ad corinthios capitulo 10. Non potestis mense domini participes esse vt mense demoniorum. Idem epistola ad timotheum capitulo i. Finis precepti est charitas de corde puro et conscientia pura et fide non ficta.

Auctor libri de formula honeste vite capitulo 5. Amabis deum si illum in hoc imitaberis vt velis omnibus prodesse nulli nocere: et tunc te iustum virum appellabunt omnes. Sequentur venerabuntur et diligent: sicque merito iustus appellaberis.

De verbo dei et exauditione eius: Rubrica 11

In leuitico capitulo 2. et penultimo. Si in preceptis meis ambulaueritis et mandata mea custodieritis effeceritis ea: dabo vobis pluuias temporibus suis: et terra germinet germen suum et pomis arbores replebuntur: apprehendet messium tritura vindemiam: et vindemia occupabit se mentem: et comedetis panem vestrum in saturitate: et absque pauore habitabitis in terra vestra: dabo pacem in finibus vestris dormietis: et non erit qui exterreat. Auferam malas bestias: et gladius non transibit terminos vestros: persequemini inimicos vestros et corruent coram vobis.

Commented [CN15]: fol.4va

Moyses in deuteronomio capitulo 5. Non declines neque ad dexteram neque ad sinistram: sed per viam quam precipit vobis dominus deus ambulabitis: vt viuatis: et bene sit vobis et procellentur dies in terra portionis vestre. 8. capitulo. Non in solo pane viuit homo: sed ex omni verbo quod egreditur ex ore dei.

Psalmistia 102. psalmo. Iustitia domini in filios filiorum his qui seruant testamentum eius: et memores sunt mandatorum ipsius ad faciendum ea. 125. psalmo locutio ad deum: Paratus sum et non sum turbatus: vt custodiam mandata tua. 145. psalmo. Pax multa diligentibus legem tuam domine: et non est illis scandalum.

Salomon in prouerbiis capitulo 30. et finali. Omnis sermo dei ignitus. Idem in ecclesiaste capitulo 8. Sermo dei potestate plenus est.

Marcus in euangelio capitulo 3. Celum et terra transibunt: verba autem mea non transibunt: ait iesus. Idem dicit lucas in euangelio capitulo 21.

Lucas in euangelio capitulo 10. Iesus intrauit in quidam castellum: et mulier quedam martha nomine excepit illum in domum suam: et huic erat soror nomine maria: que etiam sedens secus pedes domini: audiebat verbum illius: martha aut satagebat circa frequens ministerium: que stetit et ait: Domine non est tibi cure quod soror mea reliquit me solam ministrare: dic ergo illi vt me adiuuet. Et respondens dixit illi dominus: Martha martha sollicita es et turbaris erga plurima: porro vnum est necessarium. Maria optimam partem elegit que non auferetur ab ea. Capitulo 11. Beati qui audiunt verbum dei et custodiunt illud. Ait iesus: Uobis legislatoribus vhe quia oneratis homines oneribus que portari non possunt: et ipsi vno digito vestro non tangitis sarcinas.

Ioannes in euangelio capitulo 8. Qui est ex deo verba dei audit. Ait iesus: Si quis sermonem meum seruauerit: mortem non gustabit in eternum. Capitulo 10. Ait iesus: Si mihi non vultis credere operibus credite.

Paulus apostolus epistola ad romanos capitulo 2. Non auditores legis iusti sunt apud deum: sed factores legis iustificabuntur. Idem epistola ad timotheum capitulo i. Finis precepti est charitas de corde puro: et conscientia bona et fide non ficta. Idem epistola ad hebreos capitulo 4. Uiuus est sermo dei et efficax et penetrabilior omni gladio ancipiti.

Commented [CN16]: fol.4vb

De timore dei: Rubrica 12

Iob hystoria capitulo 28. Timor domini ipse est sapientia.

Moyses in deuteronomio capitulo 6. Timeas dominum deum tuum: et custodias mandata et precepta eius.

Psalmista 2. psalmo. Seruite domino in timore: et exultate ei cum tremore. 28. psalmo. Firmamentum est dominus timentibus eum. 32. psalmo. Oculi domini super timentes eum. 84. psalmo. Prope timentes deum salutare ipsius. 102. psalmo. Misericordia domini ab eterno: et vsque in eternum super timentes eum. 110. psalmo. Initium sapientie timor domini. 111. psalmo. Beatus vir qui timet dominum. 148. psalmo. Beati omnes qui timent dominum: qui ambulant in viis eius. 165. Uoluntatem timentium se faciet et deprecationem eorum exaudiet et saluos faciet eos. 167. psalmo. Beneplacitum est domino super timentes eum.

Salomon in prouerbiis capitulo 3. Time deum et recede a malo. Timor domini odit malum: arrogantiam et superbiam et viam prauam: et os bilingue detestatur. 15. Capitulo. Timor domini disciplina sapientie. 16. capitulo. Timore domini declinat a malo. Capitulo 24. Time dominum fili mi et regem. Idem in ecclesiastico capitulo 7. Qui timet dominum nihil negligit. 12. capitulo et finali. Deum time et mandatum eius obserua. hoc est enim omnis homo.

Tobie hystoria capitulo 4. Multa bona habebimus si timuerimus deum: et recesserimus ab omni peccato et fecerimus bene.

Socrates in exhortationibus capitulo 2. circa principio. Deum quidem verere.

Iesus filius sirach in ecclesiastico capitulo i. Timor domini gloria et gloriatio et letitia et corona exultationis. Timor domini delectabit cor: et dabit letitiam et gaudium et longitudinem dierum. Timenti dominum bene erit in extremis: et in die defunctionis sue benedicetur. Timor domini scientie religiositas: custodiet et iustificabit cor. Timenti **deum** bene erit: et in diebus consummationis illius benedicentur. Corona sapientie timor domini replens pacem et salutis fructum. Timor domini expellit peccatum. Qui timet dominum: honorat parentes et quasi dominis seruiet is qui se genuerunt. 7. capitulo. In tota anima tua time deum: et sacerdotes illius sacrificia. 33. capitulo. Timenti deum non occurrent mala: sed in tentatione illum deus conseruat: et liberat a malis. 25. capitulo. Timor dei initium dilectionis eius.

Commented [CN17]: fol.5ra

Lucas in euangelio capitulo 21. Timete eum qui postquam occiderit habet potestatem mittere in gehennam.

Petrus apostolus epistola i. Deum timete.

Augustinus in epigramatibus prosperi capitulo 71. Deus sic timendus est vt ab ipso fugiatur ad ipsum.

Cassiodorus epistolarum libro 9. capitulo 25. Semper bene geritur si celestis metus humanis moribus apponitur: hinc etenim virtutum omnium sumitur agnitio: hinc sapientia veritatis sapore conditur.

De querendo et adeundo deum: Rubrica 13

Psalmistia 9. psalmo. Non dereliquisti querentes te domine. 33. psalmo. Inquirentes deum non minuentur omni bono. 36. psalmo. Delectare in domino: et dabit tibi petitiones cordis tui. 68. psalmo. Querite dominum: et viuet anima vestra. 104. psalmo. Querite dominum et confirmabimini.

Paralipomenon libro i. capitulo 28. Si quesieris dominum inuenies: si autem dereliqueris eum proiciet te in eternum. Libro 2. capitulo 15. Si quesieritis deum inuenietis: si autem dereliquieritis eum: derelinquet vos.

Hieremias propheta in libro prophetarum capitulo 29. Cum quesieritis me in toto corde vestro inueniar a vobis: ait dominus.

Iesus filius sirach in ecclesiastico capitulo 2. Deus protector est omnibus exquirentibus se in veritate.

Pylon libro sapientie capitulo i. Sentite de domino: in bonitate: et in simplicitate cordis querite illum: quoniam inuenitur ab his qui non tentant illum: apparet autem illis qui fidem habent in illum.

Mattheum in euangelio capitulo 7. Querite et inuenietis: pulsate et aperietur vobis. Idem dicit lucas in euangelio capitulo 11.

Ioannes in euangelio capitulo 6. Ait iesus: Eum qui venit ad me non eiiciam foras.

Iacobus apostolus in epistola vnica capitulo 4. Appropinquate deo: et appropinquabit vobis.

Commented [CN18]: fol.5rb

Paulus apostolus: epistola ad hebreos capitulo 4. Adeamus cum fiducia ad thronum gratie: vt misericordiam consequamur: et gratiam inueniamus in auxilio opportuno.

Boetius de consolatione libro 3. capitulo 17. Ut platoni placet in minimis quoque rebus diuinum debet auxilium implorari. Inuocandum censeo rerum omnium patrem: quo pretermisso: nullum rite fundatur exordium.

De spe atque desperatione hominis ad deum: Rubrica 14

Psalmistia 17. psalmo. Protector est deus omnium sperantium in se. 31. psalmo. Sperantem in domino: misericordia circundabit. 32. psalmo. Oculi domini in eis qui sperant super misericordia eius. 33. psalmo. Beatus vir qui sperat in domino. 36. psalmo. Spera in domino et fac bonitatem. Reuela domine viam tuam: et spera in eo. Dominus saluabit iustos qui sperauerunt in eo. 39. psalmo. Beatus vir cuius est nomen domini spes eius: et non respexit in vanitates et insanias falsas. 83. psalmo. Beatus homo qui sperat in deo. 117. psalmo. Bonum est confidere in domino quam confidere in homine. Bonum est sperare in domino quam sperare in principibus. 167. psalmo. Beneplacitum est domino in eis qui sperant super misericordia eius.

Salomon in prouerbiis capitulo 3. Habe fiduciam in toto corde tuo: et ne innitaris prudentie tue: in omnibus viis tuis cogita illum: et ipse diriget gressus tuos. 16. capitulo. Qui in domino sperat beatus est. 28. capitulo. Qui sperat in domino sanabitur. 29. capitulo. Qui sperat in domino subleuabitur. 20. capitulo. Clipeus est dominus sperantibus in se.

Regum libro 2. capitulo 22. Scutum est dominus omnium sperantium in se.

Hieremias propheta in libro lamentationum capitulo 3. Bonus est dominus sperantibus in eum. Bonum est prestolari cum silentio salutare domini.

Gregorius in pastorali capitulo 51. De spe eterne hereditatis gaudium sumat quos aduersitas vite temporalis humiliat: quia nisi saluandos in perpetuum cernent erudiendos sub discipline regimine diuina dispensatio non frenaret.

Commented [CN19]: fol.5va

Isidorus in sinonima soliloquiorum libro i. capitulo. 12. Qui veniam de peccato desperat plus se de desperatione quam de commisso crimine damnat. Desperatio auget peccatum.

De oratione religiosa: Rubrica 15

Psalmistia 33. psalmo. Oculi domini super iustos: et aures eius in preces eorum. Clamauerunt iusti et dominus exaudiuit eos: et ex omnibus tribulationibus eorum liberauit eos. 36. psalmo.

Subditus esto domino: et ora eum. 49. psalmo. Immola deo sacrificium laudis. 50. psalmo dauid. Miserere mei deus secundum magnam misericordiam tuam. Et secundum multitudinem miserationum tuarum: dele iniquitatem meam. Amplius laua me ab iniquitate mea: et a peccato meo munda me. etc. Auerte faciem tuam a peccatis meis: et omnes iniquitates meas dele. Cor mundum crea in me deus: et spiritum rectum innoua in visceribus meis. Ne proicias me a facie tua: et spiritum sanctum tuum ne auferas a me. Redde mihi letitiam salutaris tui: et spiritu principali confirma me. Dauid. Domine labia aperies: et os meum annunciabit laudem tuam. 69. psalmo. Deus in adiutorium meum intende: domine ad adiuuandum me festina. 17. psalmo. Deus ne elongeris a me deus meus in auxilium meum respice. 84. psalmo. Ostende nobis domine misericordiam tuam et salutare tuum da nobis. 85. psalmo. Tu deus suauis et mitis et multe misericordie es omnibus inuocantibus te. 101. psalmo. Dominus respexit in orationem humilium: et non spreuit precem eorum. 104. psalmo. Confitemini domino et inuocate nomen eius. 146. psalmo. Qui seminat in lachrymis in exultatione metet. 158. psalmo. Opera manuum tuarum ne despicias. 161. psalmo dauid. Pone domine custodiam ori meo: et hostium circumstantie labiis meis. 163. psalmo dauid. Non intres in iudicium cum seruo tuo: quia non iustificabitur in conspectu tuo omnis viuens. 165. psalmo. Prope est dominus omnibus inuocantibus eum in veritate: voluntatem timentium se faciet: et deprecationem eorum exaudiet et saluos faciet eos.

Salomon in prouerbiis capitulo 15. Longe est dominus ab impiis: et orationes iustorum exaudiet.

Tobie hystoria capitulo 4. Omni tempore benedic deum: et pete ab eo vt vias tuas dirigat: et omnia consilia tua in ipso permaneant. 12. capitulo. Bona est oratio cum ieiunio et elemosyna magis quam thesauros auri condere.

Jesus filius sirach in ecclesiastico capitulo 3. Qui diligit deum exorabit pro peccatis: et continens est ab illis: et in oratione dierum exaudietur. 18. capitulo. Ante orationem prepara animam tuam: et noli esse quasi homo qui tentat deum.

Mattheus in euangelio 6. capitulo. Cum oratis non eritis sicut hypocrite qui amant in synagogis et angulis platearum stantes orare vt videantur ab homibus. intra cubiculum tuum et clauso ostio tuo ora patrem tuum in abscondito: et pater tuus qui videt in abscondito reddet tibi. Orantes nolite multum loqui. Sic orabitur: Pater noster qui es in celis sanctificetur nomen tuum adueniat regnum tuum fiat voluntas tua sicut in celo et in terra. Panem nostrum supersubstantialem da nobis hodie et dimitte nobis debita nostra sicut et nos dimittimus debitoribus nostris: et ne nos inducas intationem: sed libera nos a malo. 7. capitulo. Petite et dabitur vobis: querite et inuenietis: pulsate et aperietur vobis. 26. capitulo. Uigilate et orate vt non interetis in tentationem: spiritus quidem promptus est: caro autem infirma.

Marcus in euangelio 11. capitulo. Omnia quecumque orantes petitis credite: quia accipietis et veniet vobis. Cum stabis ad orandum dimittite si quid habetis aduersus aliquem: vt pater vester qui in celis est dimittat vobis peccata vestra.

Lucas in euangelio 11. capitulo. Cum oratis: dicite: Pater sanctificetur nomen tuum adueniat regnum tuum: panem nostrum quotidianum da nobis quotidie: et dimitte nobis debita nostra: siquidem et ipsi dimittimus: omnibus dimittentibus nobis: et ne nos inducas in tentationem. 22. capitulo. Orate ne intretis intationem.

Commented [CN20]: fol.5vb

Ioannes in euangelio capitulo 9. Peccatores deus non audit: sed si quis dei cultor est: et eius voluntatem facit: hunc exaudiet.

Paulus apostolus epistola i. ad corinthios capitulo 14. Si orem lingua: et spiritus meus non orat: mens mea sine fructu est. Idem in epistola ad collosienses capitulo 3. et penultimo. Omne quodcunque facitis verbo aut opere: omnia in nomine domini iesu christi facite.

Commented [CN21]: fol.6ra

Iacobus apostolus epistola i. capitulo 5. Orate pro inuicem vt saluemini. Multum valet deprecatio assidua.